
UCHWAŁA NR XLIII/65/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 27 lipca 2018 r.

w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Raduni

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  z 2018 r. poz. 142, 10 i 650), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Doliny Raduni.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zarząd Województwa Pomorskiego pismem nr DROŚ-PP.7122.2.2017/18 z dnia 12 lipca
2018 r. (data wpływu do tut. urzędu17.07.2018) przesłał do uzgodnienia projekt uchwały
Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny
Raduni.

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2013 r. poz. 627 z późn. zm) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze
rozporządzenia wojewody, które określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór,
ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru
chronionego krajobrazu lub jego części wybrane spośród zakazów wymienionych
w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub zmiana granic obszaru
chronionego krajobrazu następuje w drodze rozporządzenia wojewody, po zaopiniowaniu przez
wojewódzką radę ochrony przyrody oraz właściwe miejscowo rady gmin, z powodu
bezpowrotnej utraty wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach
i możliwości zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem.

Na podst. art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody projekt rozporządzenia w sprawie
wyznaczenia lub powiększenia obszaru chronionego krajobrazu wymaga uzgodnienia z właściwą
miejscowo radą gminy. Rada Gminy przedstawia swoje stanowisko w terminie miesiąca od daty
otrzymania projektu.

Obszar Chroniony Krajobrazu Doliny Raduni położony jest na terenie gmin: Pruszcz Gdański,
Kolbudy, Żukowo, Kartuzy i Somonino.

Projekt uchwały Sejmiku przewiduje wyłączenie z granic obszaru chronionego terenów które
bezpowrotnie utraciły pierwotne walory oraz włączenie terenów cennych krajobrazowo.
W wyniku zmian dotychczasowa powierzchnia Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny
Raduni, która wynosiła 3340 ha będzie obejmowała 3046,47 ha. Projekt Sejmiku jest efektem
weryfikacji ograniczeń wynikających z potrzeb ochrony obszaru, oraz zapisów studiów
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin oraz miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego dla uniknięcia sytuacji prowadzącej do ograniczenia
możliwości rozwojowych gminy.

W projekcie uchwały wyłączono z Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Raduni
pojedyncze mało powierzchniowe zbiorniki i oczka wodne, zróżnicowano strefy ochronne
wokół wód powierzchniowych objętych zakazem budowania nowych obiektów budowlanych
oraz zróznicowano zakazy i odstępstwa.

Zaproponowane przez sejmik zmiany mają zapewnić ochronę walorów krajobrazowych
i rekreacyjnych oraz pełnionych funkcji korytarzy ekologicznych, przyczynią się do ochrony
strefy brzegowej rzeki Radunia i znajdujących się na jej zbiorników wodnych a jednocześnie
poprzez wprowadzone odstępstwa pozwolą na zrównoważone wykorzystanie walorów
krajobrazowych poszczególnych obszarów dla potrzeb turystyki i wypoczynku.

Na terenie Gminy Pruszcz Gdański Obszar Chroniony Krajobrazu Doliny Raduni obejmuje
Jezioro Goszyńskie oraz teren przyległy. Gmina Pruszcz Gdański brała udział w konsultacjach
organizowanych przez Urząd Marszałkowski przed sporządzeniem projektu uchwały.

Uchwalony Strona 1




